
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 15 «Казачок»

Адрес: РФ, Ставропольский край, г. Пятигорск, пос. Свободы, ул. Петра Первого 13
Телефон:8(8793)38-78-81 ИНН: 2632003000 ОГРН: 1152651005506 

КПП: 263201001

ПРИКАЗ
Номер 

документа Дата

52 20.04.2022г.
Об организации работы консультативного пункта в МБДОУ детский сад 
№15 «Казачок»

В целях обеспечения единства и преемственности семейного и 
общественного воспитания, оказания психолого-педагогической помощи семьям, 
воспитывающим детей дошкольного возраста на дому и посещающих дошкольное 
образовательное учреждение, а также в соответствии с Приказом № 323 от 
20.04.2022 г. МУ «Управление образования администрации города Пятигорска» 
«Об открытии консультативного пункта в МБ ДОУ № 15 «Казачок»»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начать работу Консультативного пункта для родителей (законных 

представителей) детей посещающих и не посещающих дошкольные 
образовательные учреждения на базе МБ ДОУ детского сада № 15 
«Казачок» с 01 мая 2022 года.

2. Работу Консультативного пункта строить согласно Положения о 
консультативном пункте.

3. Утвердить график работы консультативного пункта и разместить в 
доступном для родителей месте (ответственный: старший воспитатель 
Улаева Т.В.).

4. Утвердить план работы консультативного пункта на 2022 учебный год.
5. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законными 

представителям) детей, не посещающих дошкольные образовательные 
учреждения, утвердить состав специалистов консультативного пункта 
(приложение к приказу №1)

6. Педагогическим работникам и другим специалистам детского сада вменить 
в обязанность осуществление взаимодействия с родителями (законными 
представителями) и их детьми в форме:

-консультирования по вопросам воспитания, развития и обучения детей 
в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной 
программой учреждения;



-консультирования по вопросам питания, оздоровления и развития детей 
в соответствии с их возрастными особенностями, педагогическими 
требованиями и требованиями СанПиН.

7. Утвердить:
- план работы специалистов консультативного пункта (приложение к 
приказу №2)
- график функционирования консультативного пункта (приложение к 
приказу №3)
- Ответственность за исполнение приказа возложить на старщего 
воспитателя Улаеву Т.В.

Заведующий МЕДОУ 
№ 15 «Казачок»

С приказом ознакомлены:

Казменко О.А.


		2022-06-09T12:07:29+0300
	Звягинцева Н.П.




